

Mantas Stanevičius

Gimimo data: 1979 m.

● PROFESINĖ PATIRTIS

2018 10 – Dabar

Teisės referentas, Teisėjo I. Jarukaičio kabinetas, Europos Sąjungos Teisingumo Teismas (Liuksemburgas)

Dirbdamas teisėjo I. Jarukaičio kabinete, rengiu sprendimų ir nutarčių projektus, kai nagrinėjami prašymai priimti prejudicinį sprendimą, tiesioginiai ieškiniai bei apeliaciniai skundai dėl Bendrojo Teismo sprendimų, taip pat padedu teisėjui pasirengti teismo posėdžiams ir pasitarimams. Pagrindinės bylos, su kuriomis teko dirbti, buvo susijusios su teisės viršenybe, teisėjų nepriklausomumu, ES institucine teise, konkurencijos teise, įsisteigimo laisve, laisvu kapitalo judėjimu ir mokesčių (PVM) teise, taip pat su ES teisės aktų nuostatų aiškinimu skaidrumo, mokėjimų bei transporto priemonių draudimo srityse.

2014 01 – 2018 10

Teisės referentas, Teisėjo E. Bieliūno kabinetas, Europos Sąjungos Bendrasis Teismas (Liuksemburgas)

Dirbdamas teisėjo E. Bieliūno kabinete rengiau teismo sprendimų ir nutarčių projektus, įvairius procesinius dokumentus, padėjau teisėjui pasirengti teismo posėdžiams ir pasitarimams įvairiose Bendrojo Teismo nagrinėjamose bylose. Pagrindinės bylos, su kuriomis teko dirbti, buvo susijusios su konkurencijos teise, antidempingo teise, valstybės pagalba, viešųjų pirkimų teise, prekių ženklais ir viešosios tarnybos teise.

2009 01 – 2014 01

Teisininkas, Europos Komisija, Konkurencijos generalinis direktoratas (Brukselis)

Konkurencijos generaliniame direktorate dirbau su kartelių bylomis. Atlikau tiriamąjį darbą, susijusį su įvairiais bylos etapais, rengiau sprendimus dėl netikėtų patikrinimų įmonėse, pranešimus apie kaltinimus ir Komisijos sprendimus, kuriais įmonėms buvo skiriamos piniginės baudos. Taip pat kartu su Komisijos Teisės tarnybos nariais rengiau procesinius dokumentus ES teismų bylose, kuriose buvo skundžiami Komisijos sprendimai. Buvau pagrindinis teisininkas per susitarimų procedūras (*settlement proceedings*), per kurias teko tiesiogiai diskutuoti su įmonių atstovais dėl pažeidimų apimtys, siekiant susitarimo prieš Komisijai skiriant pinigines baudas. Be to, organizavau Komisijos vykdomus netikėtus patikrinimus įmonėse keliose ES valstybėse narėse tuo pačiu metu ir vadovavau patikrinimų komandoms.

2007 07 – 2008 12 ir 2005 11 – 2006 07

Teisininkas lingvistas, ES Teisingumo Teismas, Vertimo raštu direktorato lietuvių kalbos skyrius (Liuksemburgas)

Verčiau ir revizavau ES Teisingumo Teismo ir ES Bendrojo Teismo sprendimus bei nutartis, generalinių advokatų išvadas ir kitus procesinius dokumentus iš prancūzų, anglų ir vokiečių kalbų į lietuvių kalbą. 2008 m. gegužės–rugsėjo mėnesiais dirbau Teisingumo Teisme kaip laisvai samdomas teisininkas-lingvistas.

2004 05 – 2005 11

Jaunesnysis teisės referentas, Teisėjo K. Lenaerts kabinetas, ES Teisingumo Teismas (Liuksemburgas)

Dirbdamas jaunesniuoju teisės referentu teisėjo K. Lenaerts (šiuo metu einančio ES Teisingumo Teismo pirmininko pareigas) kabinete, rengiau teisės doktrinos ir teismų praktikos tyrimus. Taip pat prisidėjau rengiant sprendimų, nutarčių projektus ir įvairius procesinius dokumentus. Pagrindinės bylos, su kuriomis teko dirbti, buvo susijusios su valstybės pagalba, Sąjungos pilietybe, duomenų bazių teisine apsauga, taip pat su tiesioginiais ir netiesioginiais mokesčiais.

2004 03 – 2004 05

Stažuotojas, Teisėjo K. Lenaerts kabinetas, ES Teisingumo Teismas (Liuksemburgas)

Stažuodamasis teisėjo K. Lenaerts kabinete, atlikau teisės doktrinos ir teismų praktikos tyrimus, aktualius tuo metu nagrinėjamiems byloms, taip pat rengiau pirminius tam tikrų vidinių teismo dokumentų projektus.

2003 09 – 2004 02

Stažuotojas, Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komitetas (Bruselis)

Stažuodamasis Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto Tarpinstitucinių reikalų ir santykių su nacionaliniais ekonomikos ir socialinių reikalų komitetais skyriuje, prisidėjau prie įvairių vidinių procedūrinių dokumentų pakeitimų, rengiantis tuo metu artėjančiai ES plėtrai.

2003 04 – 2003 06

Stažuotojas, Jungtinių Tautų Vyriausiojo pabėgėlių reikalų komisaro (UNHCR) biuras (Ženeva)

Stažuodamasis UNHCR biure Tarptautinės apsaugos ir teisės skyriuje, atlikau įvairius tyrimus, susijusius su pabėgėlių teisine apsauga. Taip pat dalyvavau Žmogaus teisių komisijos ir Komiteto prieš kankinimus posėdžiuose, rengiau ataskaitas apie per juos svarstytus pabėgėlių klausimus.

IŠSILAVINIMAS IR KVALIFIKACIJA

2006 – 2007

Konkurencijos ir intelektinės nuosavybės teisės magistras (LL.M.), Université de Liège (Lježo universitetas, Belgija)

Konkurencijos ir intelektinės nuosavybės teisės magistro studijos vyko dviem kalbomis: prancūzų ir anglų. Magistro darbo tema: „Parallel Trade after *GlaxoSmithKline* judgment [T-168/01]“. Darbo vadovas prof. J. F. Bellis.

2002 – 2003

Tarptautinių organizacijų veiklos ir žmogaus teisių apsaugos magistras (DESS), Université Catholique de Lyon (Liono katalikiškasis universitetas, Prancūzija)

Liono katalikiškojo universiteto Žmogaus teisių institute įgijau magistro diplomą „*Diplôme libre d'études supérieures spécialisées*“. Šioms magistro studijoms užbaigti buvo privaloma atlikti specializuotą praktiką. Savo praktiką atlikau UNHCR biure Tarptautinės apsaugos ir teisės skyriuje. Po šios praktikos, kaip baigiamąjį darbą, sėkmingai parengiau praktikos ataskaitą apie įgytą patirtį ir praktines žinias.

2001 – 2002

Erasmus diplomatas, J.W. Goethe-Universität Frankfurt am Main (J. W. Gėtės universitetas, Vokietija)

J. V. Gėtės universitete du semestrus studijavau kaip „Erasmus“ programos dalyvis. Studijų specializacija Europos Sąjungos ir tarptautinė teisė.

1997 – 2002

Teisės magistras, Vilniaus universitetas

Tarptautinės ir ES teisės specializacija. Magistro darbo tema: „Saviraiškos laisvės ir teisės į privataus gyvenimo gerbimą santykis Europos žmogaus teisių konvencijos 8 ir 10 straipsnių taikymo praktikoje“. Darbo vadovė prof. Dr. D. Jočienė.

KALBŲ ŽINIOS

Gimtoji kalba (-os): **LIETUVIŲ KALBA**

Kita (-os) kalba (-os):

	SUPRATIMAS		KALBĖJIMAS		RAŠYMAS
	Klausymas	Skaitymas	Informacijos pateikimas žodžiu	Bendravimas žodžiu	
PRANCŪZŲ KALBA	C2	C2	C2	C2	C2
ANGLŲ KALBA	C2	C2	C2	C2	C2
VOKIEČIŲ KALBA	B2	B2	B1	B1	B1
ISPANŲ KALBA	B1	B1	B1	B1	B1
RUSŲ KALBA	C2	C2	C1	C2	B2

● GEBĖJIMAS EITI TEISĖJO PAREIGAS

Gebėjimas analizuoti ir spręsti teisinės problemas

- Beveik tryliką metų dirbdamas ES Teisingumo Teismo ir ES Bendrojo Teismo teisėjų kabinetuose analizavau įvairias ES teisės problemas ir dalyvavau jas sprendžiant.
- Penkerius metus dirbdamas Konkurencijos generaliniame direktorate, sprendžiau teisinės ir procedūrinės ES konkurencijos teisės problemas konkrečiose bylose.
- Esu paskelbęs mokslinių straipsnių tarptautiniuose leidiniuose ir esu dažnas pranešėjas tarptautinėse konferencijose bei seminaruose aktualiais ES teisės klausimais, daugiausia ES procesinės teisės, konkurencijos teisės ir teisėjų nepriklausomumo temomis.

Gebėjimas dirbti komandoje tarptautinėje aplinkoje

- Iš esmės visą savo profesinę karjerą dirbau ES Teisingumo Teisme, ES Bendrajame Teisme ir ES Komisijoje tarptautinėse teisininkų komandose.
- Dirbdamas Konkurencijos generaliniame direktorate per susitarimų procedūras (*settlement proceedings*), buvau pagrindinis teisininkas derybose su tarptautinių advokatų kontorų advokatais, atstovaujančiais tiriamoms įmonėms, kartais net su iki penkiolikos įmonių atstovais lygiagrečiai.
- Organizavau įvairiose ES valstybėse narėse netikėtus patikrinimus kartelių bylose, dėl kurių reikėjo konfidencialiai suderinti veiksmus su įvairiomis Komisijos tarnybomis, nacionalinėmis konkurencijos institucijomis, o kai kuriais atvejais – su nacionaliniais teismais.

Vadovavimo gebėjimai

- Paskutinius dvejus darbo metus Komisijoje buvau kartelių bylų komandų pagrindinis teisininkas vykstant diskusijoms dėl susitarimų procedūrų (*settlement proceedings*). Koordinavau komandų darbą ir organizavau diskusijas su įmonių atstovais dėl įvairių faktinių ir teisinių klausimų.
- Vadovavau inspekcijų komandoms, sudarytomis iš 6–8 narių ir po 4–5 dienas dirbusias įvairiose ES valstybėse narėse. Per šiuos netikėtus patikrinimus teko koordinuoti komandos darbą, jai vadovauti, atstovauti Komisijai sprendžiant įvairius su patikrinimo eiga susijusius klausimus susitikimuose su įmonių vadovais ir jų teisininkais, taip pat spręsti įvairius tarp komandos narių ir įmonių darbuotojų bei atstovų kilusius klausimus ir problemas.

Darbo kompiuteriu gebėjimai

- Išmanau „Microsoft Office“ programas, skirtas darbui su tekstu, taip pat kitas kompiuterines programas, būtinas teisinių duomenų, jurisprudencijos ir teisės doktrinos paieškai.

● SVARBESNI PRANEŠIMAI KONFERENCIJOSE IR TEISINIUOSE SEMINARUOSE

2024 07

Pranešėjas tema „Admissibility of Requests for a Preliminary Ruling in the Case Law on Judicial Independence“ vasaros teisės mokykloje, organizuotoje *Universidad Internacional Menéndez Pelayo* (Tarptautinis Menéndez Pelayo universitetas, Ispanija)

2024 02

Pranešėjas tema „Jurisdiction Revisited“, Private Enforcement of Competition Law Conference (konferencija apie privatų konkurencijos teisės įgyvendinimą), *Informa Connect* (Brukselis)

2023 05

Pranešėjas tema „Prašymo priimti prejudicinį sprendimą gerosios praktikos“ konferencijoje „Europos Sąjungos ir nacionalinių teismų bendradarbiavimas: patirtis ir perspektyvos“, Nacionalinė teismų administracija

2023 02

Pranešėjas tema „Damages Directive: Temporal Scope & Disclosure Developments“, Private Enforcement of Competition Law Conference (konferencija apie privatų konkurencijos teisės įgyvendinimą), *Informa Connect* (Brukselis)

2022 03

Pranešėjas diskusijų grupėje tema „Liability within Groups and Liability of Acquiring Companies: What's New?“, Private Enforcement Conference, *Journal Concurrences* (Paryžius)

2021 10

Pranešėjas tema „Recent Case Law Developments and Pending Cases“ internetinėse dirbtuvėse „Private Enforcement of EU Competition Law: Recent Developments and Practical Issues“, Europos teisės akademija – ERA (Vokietija)

2021 05

Pranešėjas tema „Susitarimai, sprendimai ir suderinti veiksmai“ nuotoliniame seminare Lietuvos teismų sistemai „Esminiai ES konkurencijos teisės aspektai“, Europos teisės akademija – ERA (Vokietija)

2018 05

Pranešėjas tema „The Limits of Judicial Review in EU Competition Law“, ES Bendrojo Teismo ir *Universidad Complutense de Madrid* (Madrido Komplutensės universitetas) organizuotame seminare (Liuksemburgas)

2015 08

Pranešėjas tema „Nacionalinių teismų vaidmuo taikant ES konkurencijos teisę: tendencijos ir ES Teisingumo Teismo jurisprudencija“ Lietuvos Aukščiausiojo Teismo organizuotoje konferencijoje

2004 10

Pranešėjas tema „Prejudicinio sprendimo mechanizmo funkcijos“ seminare, skirtame Lietuvos teismų sistemai, organizuotame Europos Komisijos (TAIEX)

● MOKSLINĖS PUBLIKACIJOS

Admissibility of Requests for a Preliminary Ruling in the Case Law of the CJEU on Judicial Independence, *Teisė*, 132 tomas, 2024.

Commentary on Article 26 of Regulation No. 1/2003: Limitation Period for the Enforcement of Penalties // K. Dekeyser, C. Gauer, J. Laitenberger, N. Wahl, W. Wils ir L. Prete (eds.), *Regulation 1/2003 and EU Antitrust Enforcement: A Systematic Guide*, Kluwer, 2023.

ES Teisingumo Teismo vaidmuo apibrėžiant konkurencijos institucijų kompetenciją decentralizuotoje konkurencijos teisės įgyvendinimo sistemoje // *Svarbūs ES Teisingumo Teismo praktikos aspektai*, Publications Office of the EU, 2015.

ECJ Ruling in Portielje: Bar Remains High for Rebutting Parental Liability Presumption, *Journal of European Competition Law & Practice*, Oxford University Press, 2013.

Cartel File Disclosure to Damage Claimants: AG Opinion in *Donau Chemie*, *Journal of European Competition Law & Practice*, Oxford University Press, 2013.
